
1 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA – USR LAZIO 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “S. BENEDETTO” 

IST. PROF. LE DI STATO – INDIRIZZI:  
- ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITA’ ALBERGHIERA  – MANUTENZIONE ED ASSISTENZA TECNICA 

- PRODUZIONI INDUSTRIALI PER IL MADE IN ITALY   – SERVIZI PER LA SANITA’ E L’ASSISTENZA SOCIALE  
–  GESTIONE DELLE ACQUE E RISANAMENTO AMBIENTALE   – AGRICOLTURA E SVILUPPO RURALE  

– SERVIZI COMMERCIALI 
Via Berlino, 2 –  03043 CASSINO Tel. 0776/300026/21733  - Fax 0776/325342 
C.M.  FRIS007004  e-mail:  fris007004@istruzione.it C.F. 90012980604 

 

Al Sito WEB  

sez.  Competenze di Creatività e CIttadinanza Digitale 

Albo on line 

A.T.: Bandi e gare  

CUP: J31H17000320006 

DECRETO NOMINA RUP 

 
Oggetto: Provvedimento del Dirigente Scolastico di Nomina RUP nell’ambito dei finanziamenti di cui ai Fondi Sociali  Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Progetto e 
impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico 2269 del  03/03/2017  “ Per lo sviluppo del pensiero logico e 
computazionale e della creatività digitale e delle competenze di cittadinanza digitale”. 
Asse I – Istruzione –  Fondo di Rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo 
specifico 10.2 - Azione 10.2.2 - Sottoazione 10.2.2.A “Competenze di base” 

 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FdrPOC-LA-2018-52  -  Binary digIT 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visto  il D. Lgs. 50/2016;  
  il D.P.R. 2007/2010;  

gli art. 107 e 192 del D.Lgs. 267/2000;  
  

Vista  la nota prot. n. AOODGEFID/2269 del 03/03/2017 del MIUR - Dipartimento per la Programmazione e la 
 gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di 
 edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale  – Ufficio IV - 
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
 l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di 
 percorsi di “Potenziamento della Cittadinanza Digitale” Asse I - Istruzione –  Fondo di Rotazione. In 
 coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico 10.2 - Azione 10.2.2 - 
 Sottoazione 10.2.2.A “Competenze di base;  
 
Visto     il Progetto all’uopo predisposto, denominato “Binary digIT”, autorizzato alla presentazione  dal Collegio dei 
 Docenti  e dal Consiglio d’Istituto; 
 
; 
 

Istituto d'Istruzione Superiore "SAN BENEDETTO" - C.F. 90012980604 C.M. FRIS007004 - AOO_FRIS007004 - REGISTRO PROTOCOLLO

Prot. 0002617/U del 29/03/2019 16:23:51
IV.2.1 - PON FSE 2014-2020

mailto:fris007004@istruzione.it


2 
 

Vista la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del  Piano “de 

quo” il 18.05.2017 e l’inoltro del progetto/candidatura n 38067  generata dal sistema GPU e firmata 

digitalmente dal Dirigente Scolastico sulla piattaforma SIF il 25.05.2017 accettata con prot. N. 13003;  

Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la Programmazione 
e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in 
materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 
digitale  – Ufficio IV: 
- con nota prot. n. AOODGEFID/25954   del 26/09/2018 ha approvato e pubblicato le graduatorie 

definitive  per la Regione Lazio dei suddetti Progetti; 
- con nota prot. n. n° AOODGEFID/28234 del 30/10/2018 - ha comunicato a questa Istituzione 

Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, attuando la sottoazione 
10.2.2A definita dal seguente codice progetto: 10.2.2A-FdrPOC-LA-2018-52  pari ad € 22.728,00, 
prevedendo  come termine di conclusione delle attività didattiche il  30 settembre 2020  e che 
almeno due moduli formativi dovranno essere realizzati e certificati entro il 30/09/3019. 

- che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 
Appaltante; 

- che a seguito del Decreto Dirigenziale del USR il Dirigente Scolastico di Questo Istituto risulta 
essere il Dott. Pasquale Merino;  

 
Atteso  che questa Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa vigente in materia di opere pubbliche al 

fine di garantire l’iter procedurale dell’opera pubblica di che trattasi e, di rimando alla individuazione 
della figura del Responsabile Unico;  

 
Ritenuto  che questa Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa vigente in materia di opere pubbliche al 

fine di garantire l’iter procedurale dell’opera pubblica di che trattasi, necessita dell’individuazione 
della figura del Responsabile ai sensi della legge n. 241/1990;  

 
Ritenuto necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 

procedura dell’opera pubblica in questione, alla immediata nomina del  Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P.) 

 

DISPONE 

1. di nominare ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 il Responsabile Unico del Procedimento dell’opera 
pubblica individuata con Codice: 10.2.2A-FdrPOC-LA-2018-52  intitolata: “Binary digIT”, il Dott. Pasquale 
Merino,  Dirigente Scolastico dell’Istituto beneficiario;  

2. di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva; 
3. di pubblicare copia della presente determinazione all’amministrazione trasparente e al sito dell’Istituto 

Scolastico;  
4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per la successiva presa d’atto 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott. Pasquale Merino 


